Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 18 de mayo de 2021

Pagina 14010

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

3448 Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la
Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal y se aprueba la relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 6
plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Mantenimiento
de la Administracion Pablica Regional, para la estabilizaciéon de
empleo temporal, convocadas por Orden de 5 de abril de 2019
de la Consejeria de Hacienda. (Codigo DFX20C18-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de
8 de octubre de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisiéon
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Don Juan Carlos Benitez Pérez
Suplente: Dofla Maria Belchi Parra
Secretaria:

Titular: Dofia Isabel Garcia Ferndndez
Suplente: Dofa M.2 Teresa Garcia Florenciano
Vocalia primera:

Titular: Don José Antonio Pefialver Galindo
Suplente: Don Tomas Pefialver Rodriguez
Vocalia segunda:

Titular: Don Juan Antonio Canovas Sanchez
Suplente: Don Juan José Ortufio Lopez
Vocalia tercera:

Titular: Don Mateo Riquelme Pérez

Suplente: Don José Manuel Rodriguez Lopez

NPE: A-180521-3448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Martes, 18 de mayo de 2021 Pagina 14011

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Unico,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccidn, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio en
vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcidon Mantenimiento
de la Administracién Publica Regional, para la estabilizacién de empleo temporal,
convocadas por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda (BORM
n.° 93, de 24 de abril de 2019), con indicacion de los y las aspirantes que han
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exenciéon o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacidon en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, a 13 de mayo de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-180521-3448 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5178/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	5179/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de la R
	5180/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	5181/2021	Orden de 13 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
	5182/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	5183/2021	Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 23 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	Consejería de Educación y Cultura
	4896/2021	Resolución de 5 de mayo de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 96/2021, seguido ante la Sala 1 de lo Contencioso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4868/2021	Resolución del Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, por la que se dispone la publi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5098/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructura de 11 de mayo de 2021, por la que se aprueba la convocatoria de una subvención destinada a fomentar la movilidad de los vecinos de Los Alcázares en el traslado al Hospital Genera
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4876/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da publicidad al encargo al medio propio personificado la empresa pública Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la ejecución del servicio de mantenimiento
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4631/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Tercia I” 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4882/2021	Seguridad Social 377/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4872/2021	Seguridad Social 286/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4919/2021	Recurso de suplicación 1039/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4857/2021	Despido/ceses en general 790/2019.
	4858/2021	Procedimiento ordinario 376/2019.
	4859/2021	Procedimiento ordinario 34/2021.
	4864/2021	Impugnación de actos de la administración 828/2019.
	4865/2021	Procedimiento ordinario 675/2020.
	4866/2021	Procedimiento ordinario 676/2020.
	4870/2021	Procedimiento ordinario 742/2020.
	4899/2021	Despido/ceses en general 155/2021.
	4901/2021	Procedimiento ordinario 674/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4860/2021	Procedimiento ordinario 764/2020.
	4861/2021	Procedimiento ordinario 812/2020.
	4862/2021	Procedimiento ordinario 818/2020.
	4867/2021	Procedimiento ordinario 804/2020.
	4871/2021	Procedimiento ordinario 30/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4920/2021	Despido/ceses en general 9/2021.
	4922/2021	Pieza de medidas cautelares 9/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4900/2021	Despido/ceses en general 78/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4863/2021	Despido/ceses en general 695/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	4725/2021	Autos sobre despido 911/2020.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4923/2021	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al segundo bimestre de 2021. Expte. 189/2021.
	Molina de Segura
	3707/2021	Decreto de Alcaldía sobre dedicación de los miembros de la Corporación.
	4677/2021	Decreto de la Alcaldía sobre dedicación de los miembros de la Corporación.
	Murcia
	4769/2021	Decreto complementario sobre Organización de los Servicios Administrativos y Delegación de competencias.
	4762/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 357/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	4763/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 256/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	4764/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 302/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	4492/2021	Modificación delegaciones especiales en las concejalías y nombramientos de alcaldes pedáneos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta del Cementerio Municipal Nuestra Señora de Los Remedios
	3045/2021	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.
	Colegio Oficial de Graduados Sociales de Murcia
	4826/2021	Resolución del expediente disciplinario núm. 10/2020.
	4827/2021	Resolución expediente disciplinario n.º 12/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-17T18:23:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



